[bookmark: _GoBack] АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2023 года                                                                                             №  325

Об утверждении Реестра мест (площадок)
накопления твёрдых коммунальных отходов
и схему расположения мест (площадок)
накопления твёрдых коммунальных отходов

В соответствии с от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  с постановлением правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,  Уставом Харовского муниципального округа
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, расположенных на территории Харовского муниципального округа Вологодской области (Приложение 1) и схему расположения мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Харовского муниципального округа Вологодской области (Приложение 2).
2. Признать утратившими силу
- Постановление администрации сельского поселения Кубенское №41 от 22 апреля 2019 года «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории сельского поселения Кубенское»;
- Постановление администрации сельского поселения Кубенское №44 от 24 мая 2022 года «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Кубенское»;
- Постановление администрации сельского поселения Кубенское №85 от 30 декабря 2022 года  «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Кубенское»;
- Постановление администрации сельского поселения Семигороднее Постановление №34 от 19 июня 2019 года «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Семигороднее»;
- Постановление администрации сельского поселения Семигороднее Постановление №35 от 17 июля 2020 года «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Семигороднее от 19.06.2019г. № 34»;
- Постановление администрации сельского поселения Шапшинское №24 от 30 мая 2019 года «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Шапшинское»;
- Постановление администрации сельского поселения Шапшинское  №43 от 14 октября 2019 года «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапшинское от 30.05.2019 г. № 24»;
- Постановление администрации сельского поселения Шапшинское №46 от 30 июня 2020 года «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапшинское от 30.05.2019 г. № 24»;
- Постановление администрации сельского поселения Харовское  №6 от 24 января 2020 года «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Харовское»;
- Постановление администрации сельского поселения Харовское № 68 от 11 июня 2020 года «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Харовское № 6 от 24.01.2020 г. «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Харовское»;
- Постановление администрации сельского поселения Харовское №92 от 27 июня 2022 года «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Харовское № 68 от 11.06.2020 г.»;
- Постановление администрации сельского поселения Харовское №177 от 19 декабря 2022 года «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Харовское».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте  Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия главы
Харовского муниципального округа                                                          А.В. Белов